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Vigala kirikus on kirikukinnaste näitusVigala kirikus on kirikukinnaste näitus
Mihklipäevani on Vigala ki-
rikus kirikukinnaste näitus. 
Kudujate Koopiaklubi liikmed 
on kudunud erinevates muu-
seumites olevate eksponaati-
de järgi 28 kindapaari Viga-
la-kandi mustrites. Kirikusse 
minnes pandi ikka parimad 
riided selga-jalga.Muuseumite 
varudest suur osa ongi nn ki-
rikukindad, need olid ilusad, 
neid hoiti, seega on kirikukin-
dad säilinud paremini kui töö-
kindad. 

Kudujate Koopiaklubi on 
alates 2013. Aastast Faceboo-
kis tegutsev grupp naisi, kuhu 
kuulub üle 270 liikme. Nad 
huvituvad traditsiooniliste 
silmuskudumite pärandist ja 
koovad muuseumiesemete 
põhjal koopiaid. See on üks 
viis seda värvikat kultuuri-
pärandit hoida. Aga et pärand 
jätkuvalt elaks, tegi klubi tä-
navu talvel üleskutse: kanna-
me Eesti Vabariigi aastapäeval 
rahvuslike mustritega kin-
daid. Kirjatud kindaid on kin-
gitud Eesti kõrgetele ametiisi-
kutele, kuid koos tingimusega, 
et neid kindaid ka kantaks. 

Vanasti oskasid ilusaid 
kindaid kududa kõik naised 
ja tüdrukud. Väga harva võib 
arhiiviallikatest kindakudu-
jatest nimeliselt lugeda, üks 
neist on Vigala kandis elanud 
Sanga Triinu. Tema kohta on 
teada, et ta kudus ilusaid vär-
vilisi kindaid ja elates end nen-
de müügist. Kui ta käis jalgsi 
Pärnust lõngavärvi ostmas, 
olevat ta ühe käigu ajal kudu-
nud valmis paari kindaid.

Vanu Vigala kindaid on 
tallel mitmetes muuseumites. 
Kõik need ilusad vanad kindad 

pakuvad ka tänapäeva kuduja-
le väljakutset – kas suudame 
nii ilusasti kududa, nagu seda 
kunagi tehti. 

Mujal Eestis kootud kahe-
värvilised lambapruunid või 
sinisekirjalised labakindad on 
Vigala kandis pigem erandli-
kud – siin armastati väga vär-
ve. Ja kõige olulisem neist oli 
rõõmuvärv punane. Nii on kir-
jas näituse saatesõnades.

Näitusel jagas selgitusi Vi-
gala kirikuõpetaja Kristiina 
Jõgi. Ta on suur käsitööhuvili-
ne ja liitus hiljuti ka Kudujate 
Koopiaklubiga. Koopiaklubi 
eesmärk on hoida elus vanu 
töövõtteid. 

Klubisse pääsemiseks tu-
leb ette näidata oma töö, mis 
on kootud vanade mustrite 
järgi. Klubi liikmena peaks 
aasta jooksul midagi juurde 
kuduma. Aga sellega liikmetel 
raskusi pole, see ongi nende 
huvi.

Vigala kinnastele on ise-
loomulik kitsas kahevärviline 
randmesoonik ja labaosal val-
ge kiri punase-sinisetriibulisel 
põhjal, kuid sageli on kinnastel 
värve veel rohkemgi. Kasuta-
tud on huvitavaid nippe, näi-
teks nn vitsad randme alguses, 
mis meenutavad näpunööri. 
Läänemaal ja Muhus on ku-
dumid olnud väga värvilised.
Vigala on vana Läänemaa ja 
värve on ka siinkandis armas-
tatud. Sage värvikombinat-
sioon on punane-valge-sinine, 
kusjuures kaheksakand on 
alati kootud valge lõngaga.

Näitusel ei ole märgitud 
mustrite nimesid, aga Kris-
tiina teab neid nimetada. Ta 
osutab veskitiivakirjale – sa-

masugust kirja on kasutatud 
ka Pärnu-Jaagupis, kus seda 
kutsuti eidekirjaks. Vigala 
kinnastele väga iseloomulik on 
ohvrikirstukiri. Selle mustriga 
kindad kingiti Konstantin Pät-
sile, kui ta käis siin üht silda 
avamas. Sama mustriga kin-
dad sai president Rüütel 2005. 
Aastal, kui ta oli siin jõuluju-
malateenistusel. 

Sanga Triinu olevat ohvri-
kirstukirja kudunud seitsme 
värviga. Nii on Vigalas käibel 
ütleus: kirju nagu Sanga Triinu 

seitsmevärviline kinnas. Mit-
med kindad näitusel on koo-
tud Triinu kinnaste järgi. Hu-
vitav on märgata, et kui sama 
mustri puhul värve vahetada, 
mõjub see juba uue mustrina, 
sest rõhuasetused on teises 
kohas. 

Mitu paari sõrmikuid on 
kootud neolõngadega. Selle 
puhul seotakse lõngaviht mit-
mest kohast kinni ja siis vär-
vitakse. Tulemuseks on kirju 
lõng. 

Jätkub lk 3
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Paula suvi oli laulu täisPaula suvi oli laulu täis

Naiskooril Paula oli 
väga tihe esinemiste 
ja proovide suvi. 
Võtsime osa kuuest 

suurest peost ja kontserdist, 
mille jaoks tuli läbi suve kaks 
korda nädalas proove teha. 
See nõuab igalt lauljalt suurt 
pühendumist, tahet ja osaliselt 
ka eraelu ohverdamist, sest 
väga oluline on eelnevalt har-
jutada ja proovides kohal olla.

Suvi algas Rapla maakonna 
armsa peoga, mis pakkus või-
malust olla mitmel põlvkonnal 
koos ühel laval. Nii mõnigi ema 
ütles: „Olen siiani osalenud 
peol vaid lapse saatjana, kuid 
nüüd esineme mõlemad!” 

22. juunil Tartus peetud 
laia repertuaariga laulupidu 
oli justkui järgmisel suvel tule-
va üldlaulupeo eelproov. Kee-
ruliste laulude omandamine 
oli lauljatele paras katsumus. 

7. juulil Haapsalus toimu-
nud eestirootslaste laulu- ja 
tantsupeol pakkusid väljakut-
set rootsikeelsed laulud. Kuid 
rannarahva südamlikkus kao-
tas piirid keele ja juurte vahel 
ning südantsoojendavad helid 
kõlasid kogu päeva vältel vana 
piiskopilinnuse õuel, trotsides 
vihma ja tuult.

Augusti algul esitasime 
Märjamaa folgil lisaks sega-
kooride ühislauludele ka rah-
valikke laule pillimängu saatel. 

Kohe folgi järel asus koor 
aga teele Poola suunas, et osa-
leda sealsel festivalil. Kuna-
gises pealinnas Krakowis oli 
väljakutseks esitada laule koos 
liigutustega. Aga just nii saab 
laulja näidata oma emotsioone 
ja rõõmu sellest, mida muusika 
talle pakub. 

Meie tiheda programmiga 
lauluaasta lõppes 17. augustil 
Raplas, kui koor osales koos 
tuhande teise ühendkoori laul-
jaga kontserdil „Vaba rahva 
laul“. 

Uued kollased kleidid
 
Tänu toetustele ja omaosaluse-
le oleme suutnud välja vaheta-
da esinemiskleidid. Uued kol-
lased kleidid on imeilusad ja 

pilkupüüdvad. Oleme saanud 
väga palju positiivset tagasi-
sidet! Samuti tellisime uutele 
lauljatele sinised kampsunid, 
mida saab kanda ka koos  Mär-
jamaa rahvariietega.

Suurte pidude eel sai val-
mis meie uus kandevimpel. 
Vimplil on näha läbi aegade 
naiskoori kasutuses olnud 
olulist ornamentikat. Lisaks 
tellisime koorile valged T-sär-
gid, millel on samuti naiskoori 
logo. Esimest korda kandsid 
kooriliikmed neid särke Poola 
reisil.

Meeleolukas festival 
Krakowis

Festivali reisist kirjutab 
Viire Martma.

Nagu eelmisel aastal, võt-
tis naiskoor Paula ka sel suvel 
ette reisi festivalile. Kui mullu 
sõitsime bussiga Horvaatiasse, 
siis tänavu valisime XI Sum-
mer Arts Festivali Poolas Kra-
kowis. 

Meie tore reis kestis näda-
la. Alustasime sõitu 8. augusti 
varahommikul. Nagu ikka on 
reisimine naiskoor Paulaga vä-

gagi meeleolukas. Mööduvaid 
kilomeetreid ei pannud kee-
gi tähele ja bussisõit möödus 
sportlike vahepauside saatel 
märkamatult. Krakowisse 
sõitsime kaks päeva, vahepea-
tuse tegime Poolas Lomza lin-
nas. Naised on bussis heatu-
julised – kes koob sokki, kes 
loeb, kes laulab, kes magab. 
Naer ei lõpe … 

Krakowis ootasid meid ka-
hel õhtul ees esinemised kau-
nis vanalinnas. Jõudsime enne 
õhtuseid esinemisi vaadata 
ringi, käia poodides, nautida 
laevasõitu Vistula jõel, puhata. 

Väga meeldejääv oli Wie-
liczka kivisoolakaevanduse 
külastamine Krakowi lähistel. 
Ekskursioon maa-alustes kae-
vanduskäikudes 300 m süga-
vusel kestis kolm tundi. Kõn-
disime sadadel trepiastmetel 
ja soolateedel. Väga muljet-
avaldavad olid soolast tahutud 
kujud ja ausambad, ahhetama 
panid suured maa-alused kiri-
kud. Oli üllatav teada saada, et 
ka kõik kroonlühtrid kirikutes 
olid tehtud soolast. Kasutasi-
me võimalust ja laulsime soo-
last kirikus ühe festivali laulu-

dest. Kõla oli imeilus.
Festival oli samuti ilus ja 

meeleolukas. Oli au olla üks 
kooridest 27 esineja seas. Igal 
kollektiivil oli ette valmista-
tud kümneminutine kava – kes 
laulis, kes tantsis, kes mängis 
pilli. Rõõm oli festivalil kohata 
ka teisi eestlasi. 

Nagu eelmiselgi aastal ei 
sõitnud me koju ilma põne-
vate vahepeatusteta. Üheks 
kohustuslikuks peatuspai-
gaks on saanud Folwark Hutta 
hotell Suwalki linnas Poolas. 
Oma kauni järve ja imeilusa 
hotelliga on see alati kõigi sü-
damed võitnud. Teise öö enne 
kojusõitu veetsime Kaunases. 
Ükski õhtu reisil ei möödunud 
ühise lauluta. Täname süda-
mest sind, Silvi Mitt, kes sa 
meid oma lustaka kitarrimän-
guga kaasa haarad. Lõbusad 
laululood ei tahtnud lõppeda 
ka öörahu saabudes ja mitmel 
korral juhtus nii, et hotelli ad-
ministraator manitses meid 
vaiksemaks.

Oli ääretult tore reis. Tõe-
line puhkus. Kõhulihased 
naermisest valusad, jõudsime 
14. augusti õhtul koju tagasi. 

Naiskoor Paula Tartus.
Foto koori kogust
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Kokkuvõtet tehes tõdesime, 
et kokku on saanud üks vah-
va kamp naisi. Üksmeelsed, 
töökad, kohusetundlikud ja 
alati rõõmsad. Teiega, vahvad 
naised, läheks iga kell luurele! 
Muide, bussisõidu ajal valmis 
kolme kuduja peale kuus ja 
pool paari villaseid sokke! 

Täname südamest meie 
koorijuhti Reelika Looringut, 
kes meile nii toreda reisi kor-
raldas ja festivali kava selgeks 
õpetas. Täname bussijuhte 
Kalle ja Marju Teekivi, kes juba 
teist aastat meid sõidutavad. 
Täname meie sponsorit Jun-
gent Estonia OÜ ja Maili Loo-
ringut. Ning olgu tänatud ka 
meie lisajõud Eda Suurkuusk 
ja Kabala segakoori lauljad 
Annika Lepikult ja Kristiine 
Vahtramäe.

Paula on sotsiaalmeedias

Sellel aastal kajastame enda 
tegevust natuke rohkem. Kuna 
üritusi on olnud palju, siis 
ilusaid hetki tuleb ju teistega 
jagada. Meid võib leida lisaks 
kodulehele ka sotsiaalmeedia 
platvormidel Facebook ja Ins-
tagram.

Korda läinud hooaja eest 
soovime tänada häid inimesi 
ja asutusi koostöö eest. Suur 
tänu teile: Märjamaa valla 

koorid ja nende dirigendid, 
õmbleja Sirje Aljaste, Lõnga 
Liisu OÜ, Märjamaa rahvama-
ja, MTÜ Wäega Wärk, sh Eve 
Burmeister ja Aile Jair, Mär-
jamaa vald, Kultuurkapitali 
Raplamaa ekspertgrupp, SA 
Laulu- ja Tantsupidu, Eesti 
Naislaulu Selts, Kangapood 
OÜ, Pajaka mõisa pererahvas, 
Perebuss OÜ, Laanekate OÜ ja 
Regina Rohde  Metroprint Sys-
tems OÜ.  Lisaks täname kõiki 
kooriliikmed, nende peresid ja 
head publikut.

Uuel hooajal ootavad meid 
ees laululaagrid, mitmed kont-
serdid, Otepää Talvelaulupidu, 
järgmisel suvel loodetavasti 
suur laulupidu, festivalil osale-
mine ja Märjamaa folk. 

Kui tunned, et ta-
haksid samuti kuulu-
da Paula ridadesse, siis 
võta ühendust ja tule es-
maspäeviti proovidesse! 
Alustame uut hooaega  
9. septembril. Saad uusi 
ägedaid laulusõpru! Meiega 
juba igav ei hakka! Tutvu ja 
jälgi meid Facebookis ja Inst-
ragramis: Naiskoor Paula.

Inge Sõstra
Reelika Looring

Algus lk 1

Sõrmikutel jookseb käela-
bal ja peopesas tavaliselt suur 
mustrikiri, sõrmed on ühevär-
vilised. Väga ilusad on kinnas-
te randmeosad. 

Kristiina selgitas, et mit-
mevärviliste kinnaste puhul 
tuleb lõngajooks katkestada, 
sest muidu läheks kudum liiga 

paksuks. Tihti kooti kindaid 
hästi peenikese lõngaga. Selli-
seid kindaid on näitusel mitu 
paari.

Näitusel on ka Kristina Jõgi 
kootud kindapaar, kus on ka-
sutatud unustatud töövõtet – 
kindakülje kasvatust. Sellega 
järgib kinnas käe kuju ja seda 
on mugav kanda.Unustatud 
töövõte on ka roosimine. See 

jätab mulje nagu oleks mus-
ter madalpistes peale tikitud. 
Roositud kinnast seekordses 
väljapanekus ei ole, Kristiinal 
on kavas niisugune kindapaar 
kududa. 

“Koopiaklubi liikmed säili-
tavad meie kultuuripärandit, 
et me oskaksime ja tahaksime 
kindaid kududa nii, nagu meie 

esiemad seda tegid. Ma ütleks, 
et see on kõrgem klass,” hin-
dab Kristiina väljapanekut. 

Näitus on Vigala kirikus 
septembri lõpuni. Siis saavad 
kudujad oma tööd tagasi. 

Reet Saar

Laste seikluspäev tuleb kümnendat korda
Kümnendat korda kutsuvad Märjamaa naiskodukaitsjad 31. au-
gustil lapsi seikluspäevale. Korraldajad on isekeskis arutanud, 
et samas formaadis jääb see vist nende poolt viimaseks. Seega 
on igati oluline teha kaasa ümmarguse numbriga sündmusel ja 
ühtlasi panna ilus punkt suvisele koolivaheajale. 

Laste seiluspäevale on oodatud igas vanuses lapsed koos pe-
redega. Start ja finiš on tavapäraselt Märjamaa noortekeskuse 
juures, tegevuspunktid on alevi eri paigus. Kaasatud on Punane 
Rist, politsei, päästeamet, kaitseliitlased ja noorkotkad. Eriline 
tõmbenumber on MTÜ Märjad Käpad Pärnumaalt ehk pääste-
koerad. Neid näeb lisaks ühele kontrollpunktile pärast ka noor-
tekeskuse juures.  

“Orienteerumismäng toimub iga ilmaga. Kaalusime seiklus-
päeva läbiviimist ka siseruumides, aga mitmed lapsevanemad 
ütlesid, et toas jõuab nagunii palju olla,” rääkis tänavune pea-
korraldaja Ruth Kaldma.   

Reet SaarKirikukindad kiriku seinal.
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PALLISAAL

ESMASPÄEV

1/2 saali

15:00-16:00 Korvpall 1.-3. klass
Märjamaa Korvpalliklubi
16:00 -17:30 Korvpall 4.-7. klass
Märjamaa Korvpalliklubi
Lauri Saar
17:30 -18:30 Korvpall lasteaialapsed
Märjamaa Korvpalliklubi
Lauri Saar
19:00-20:30 Saalihoki
Täiskasvanud
Toomas Jaaniste

1/2 saali

15:00 -16:00 Korvpall 1.-4. klass, tüdru-
kud
Märjamaa Korvpalliklubi
16:00 -17:30 Korvpall 5.-9. klass, tüdru-
kud
Märjamaa Korvpalliklubi
17:30-19:00 
Saalihoki noored 
Toomas Jaaniste
19:00-20:30 Saalihoki
Täiskasvanud
Toomas Jaaniste

TEISIPÄEV

1/2 saali

14:30-15:45 Jalgpall 1.-2. klass
Gert Gabrite
15:45-17:00 Jalgpall 3.-4. klass
Gert Gabrite
Jalgpalli sisetreeningud algavad oktoobris. 
17:00-18:00 Võrkpall 
Ats Vanker
1.-2. klassi lapsed

1/2 saali

16:30-18:00 Sulgpall
Noored 
Kairi Kadarpik
18:00-19:30 Sulgpall
Täiskasvanud I
Märjamaa Sulgpalliklubi
19:30-21:00 Sulgpall
Täiskasvanud II
Märjamaa Sulgpalliklubi

KOLMAPÄEV

1/2 saali

15:00 -16:00 Korvpall 1.-3. klass
Märjamaa Korvpalliklubi
16:00 -17:30 Korvpall 4.-7. klass
Märjamaa Korvpalliklubi
Lauri Saar
17:30 -18:30 Korvpall 8.-12. klass
Märjamaa Korvpalliklubi
Lauri Saar
19:00-20:30 Korvpall HARRASTAJAD
Huviline ostab pääsme 

1/2 saali

15:30-17:00 Spordiring 6.-9. klass
Indrek Drell
18:15-19:00 Jalgpall lasteaialapsed
Rapla Jalgpallikool, Gert Gabrite
19:00-20:30 Võrkpall HARRASTAJAD
Huviline ostab pääsme

NELJAPÄEV

1/2 saali

14:30-15:45 Jalgpall 1.-2. klass
Gert Gabrite
15:45-17:00 Jalgpall 3.-4. klass
Gert Gabrite
Jalgpalli sisetreeningud algavad oktoobris.
17:00-18:00 Võrkpall 
Ats Vanker
1.-2. klassi lapsed
18:00-19:30 
Saalihoki noored 2
Toomas Jaaniste
19:30-21:00 Saalihoki
Täiskasvanud
Toomas Jaaniste

1/2 saali

15:00 -16:30 Korvpall 8.-12. klass
Märjamaa Korvpalliklubi
Lauri Saar
16:30-18:00 Sulgpall
Noored 
Kaido Kadarbik
18:00-19:30 Sulgpall
Täiskasvanud I
Märjamaa Sulgpalliklubi
19:30-21:00 Sulgpall
Täiskasvanud II
Märjamaa Sulgpalliklubi

REEDE

1/2 saali

15:30 -17:00 Korvpall 8.-12. klass
Märjamaa Korvpalliklubi
Lauri Saar

Kontaktid ja registreerimine

Jalgpall	 Rapla Jalgpallikool 
Gert Gabrite 
+372 517 5919, info@raplamaajk.ee
	
Saalihoki noored
Toomas Jaaniste
+372 515 5520, 
jaaniste.toomas23@gmail.com

Saalihoki
Toomas Jaaniste

Sulgpall	
Valge Hani, Kairo Kadarpik
+372 501 1334, hanivalge@gmail.com; 
koduleht www.valgehani.ee

Sulgpall täiskasvanud
Märjamaa Sulgpalliklubi
+372 56456524, 
Keijo Valting: keijo@mainedisain.ee; 
keijo@digireklaam.ee

Spordiring
Märjamaa Gümnaasiumi ring
Indrek Drell, +372 5566 4347, 
indrek.trell@marjamaa.edu.ee

Võrkpalli noortetrenn
Ats Vanker, 
+37256818865, ats.vanker@gmail.com

Korvpall  
Märjamaa Spordiklubi /Janno Enni
Lauri Saar, +372 5690 2072
Janno Enni 509 9394, 
jannoenni@gmail.com

AEROOBIKASAAL

ESMASPÄEV

13:00-14:20 1.-3. klass (kellaaeg võib veel 
muutuda, sõltuvalt koolist) 
Rapla Tantsustuudio. 
Alustavad 9.09.

Spordihoone saalide kasutamise alusplaanSpordihoone saalide kasutamise alusplaan
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19:00-20:00 
Füsioterapeutiline võimle-
mine 
Alates 2.09

TEISIPÄEV

16:30-18:00 Maadlus

18:00-18:40 3-4aastaste 
tantsutreeningud 
18:45-19:30 5-6aastaste 
tantsutreening
Rapla Tantsustuudio. 
Alustavad 3.09.

KOLMAPÄEV

19:00-20:00 Kogu keha inter-
valltreening 
Alustab 4.09.

NELJAPÄEV

14:30-18:00 Brendance 

REEDE

14:30-18:00 Brendance 
19:00-20:30 Maadlus 

Treenerite kontaktid ja 
registreerimine

Maadlus
Jüri Nisumaa
+372 5800 2906
maadlusklubi.juhan@gmail.
com
http://www.mkjuhan.ee/
kalender/menu

Füsioterapeutiline võimle-
mine	
Egle Hanson 
+372 522 0143
eglehanson@gmail.com

Body&Mind
Kristina Oss
+372 517 0669
kristina.oss@marjamaa.ee	

Brendance	
Brenda Toome Märjamaa 
Tantsustuudio MTÜ	
+372 5851 8907
marjamaatantsustuudio@
gmail.com

Laste tantsutrennid	
Rapla Tantsustuudio, 
Nansy Buht
+372 5661 4296
raplatantsustuudio@gmail.
com	
www.raplatantsustuudio.eu

Kogu keha intervalltreening 
Mari-Liis Kalmus
+372 5596 6064
mariliiskalmus@hotmail.com
Kadri-Liina Meister	
meisterkadriliina@gmail.com

JÕUSAAL

ESMASPÄEV

17:45-18.30
Egle Hanson

KÖIERONIMINE JA 
BOULDERING

TEISIPÄEV
16:00-17:30 
laste ronimistrenn

Treenerite kontaktid

Laste ronimistrenn	
Jaagup Metsalu
+372 56 231 160
jaagup@bop.ee
Täiskasvanute ronimis-
trenn
Jaagup Metsalu
Täiskasvanute ronimis-

trenn
Jaak Kukk
+372 5198 2493

II KORRUSE RÕDU

ESMASPÄEV, KOLMAPÄEV, 
REEDE

19.00-20.30
Lauatennis
Huviline ostab pääsme admi-
nistraatorilt

STAADION

KOLMAPÄEV
18.00
Jooksutrenn täiskasvanutele
Ahti Nuga 5635 8584

Aeroobikasaalis on sel hoo-
ajal trennide läbiviimiseks 
vabu aegu. Kes soovib ha-
kata mõnd gruppi juhenda-
ma, siis tulge ja pange end 
proovile!

Spordihoone kõikides saali-
des on praegu vabu terenni-
aegu alates kella 20.30 kuni 
22-ni. 
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Märjamaa Alevijooks 2024 – ühine 
meiega ja naudi liikumisrõõmu!

Armsad Märjamaa elanikud!
14. septembril toimub taas Märjamaa 

spordi- ja kogukonnaelu üks oodatumaid 
sündmusi – Märjamaa 41. Alevijooks! See 
on päev, mil tuleme kõik kokku, et tähis-
tada tervislikku eluviisi, toetada üksteist 
ja tunda rõõmu liikumisest. Kutsume teid 
kõiki, olenemata vanusest ja sportlikust 
vormist, astuma rajale ja panema end 
proovile!

Mis meid ees ootab?

• Jooksurõõmu kõige pisematele:  
mudilaste jooks 0,4 km ja laste jooks 
1,3 km. 

• Noortejooks: 
Lumiorava jooks 2,7 km. 

• Põhidistants: Jatsi jooks 4,7 km. 
Oodatud on nii esmakordsed pikamaa-
jooksjad kui ka kogenud sportlased, 
samuti jalutajad ja vankriga osalejad.

• Suurim väljakutse jooksusõpra-
dele: Coop Konsum jooks 6,3 km. 

Miks osaleda?

Meie eesmärk ei ole vaid võistelda – 
olulisem on nautida ühist aega, toetada 
oma sõpru ja pereliikmeid ning tunda end 
osana meie tugevast kogukonnast. Pole 
tähtis, kas jõuad finišisse esimesena või 

viimaste hulgas – tähtis on osavõtt ja ko-
halolu. Iga samm rajal loeb ja iga naeratus, 
mille jagad, on võit!

Lisaks pakume osalejatele võimalust 
osaleda klassidevahelises võistluses ja 
meeskondlikus jooksus, kus võib võita la-

hedaid auhindu! Kõik, kes registreerivad 
oma klassi või meeskonna, saavad osaleda 
loosides, kus võid võita rahalisi auhindu 
või muid preemiaid.

Kuidas osaleda?

• Registreeri soodushinnaga kuni 
31. augustini meie kodulehel www.
marjamaaspordikeskus.ee

• Osalemistasud on taskukohased ja 
üritusele registreerimine lihtne – sisesta 
vajalikud andmed, vali distants ja oledki 
valmis startima!

Olge valmis väljakutseks ja lõbut-
semiseks! Võta kaasa oma pere, sõbrad 
ja naabrid ning tehkem sellest päevast 
üks meeldejääv kogemus! Pane juba 
täna kuupäev kalendrisse, et mitte sel-
lest vahvast sündmusest ilma jääda.

Ootame teid kõiki rajale! Sest võit ei 
ole alati kõige olulisem – koos liikumine ja 
lõbusalt veedetud päev on need, mis tee-
vad meist tõelised võitjad.

Kohtumiseni rajal!

Märjamaa Valla Spordikeskus 

Alevijooks kutsub välejalgu rajaleAlevijooks kutsub välejalgu rajale
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Ettevõtjate ühenduse 
koolitusõhtu alterna-
tiivsete kütteallikate 
teemal tõi Märjamaa 

raamatukogusse 22. augusti 
õhtul kokku üle paarikümne 
huvilise. Kõnelesid Soo-
juspumpade Liidu juhatuse 
esimees Raido Malõšev, Imre 
Hõrak (Sisekliima Lahendused 
OÜ) ja Janari-Joel Jõessar (City 
Kliima OÜ). 

Sissejuhatuseks said kuu-
lajad teada, et Eestis paigal-
datakse aastas umbes 20 000 
soojuspumpa. Maasoojuspum-
pade paigaldamise osakaal 
tõuseb stabiilselt. Õhk-vesi 
pumpasid kasutatakse palju 
just rekonstrueeritavate hoo-
nete puhul. Õhksoojuspumbad 
on ennekõike mugavusküte, 

mille puhul tipukoormuse ajal 
on vaja lisa-kütteallikat. Eestis 
on umbes 35% hoonetes soo-
juspump, Norras on see näitaja 
üle 60%. 

Esinejad jagasid palju ka-
sulikku teavet selle kohta, 
mida soojuspumpade valimi-
sel silmas pidada ja tõid välja 
erinevate lahenduste plusse-
miinuseid. Saalist tulnud kü-
simused aitasid spetsiifilist 
teemat veel nüansirikkamalt 
avada. 

Kuldreegel on, et soo-
juspump tuleb valida alati hoo-
ne kütte- ja jahutusvõimsuse 
järgi, spetsialistid aitavad siin 
õiget valikut teha. Maakütte 
paigaldamisel on ülioluline 
maakontuuri õige pikkus – 
kuiva pinnase puhul peab see 
olema pikem, märjema pinna-

se puhul lühem. Soojuspum-
bad ei tohi teha häirivat müra. 
Soovitati küsida pakkumist, 
kus on ära toodud helisimu-

latsioon. Kindlasti on oluline 
kanda seade ehitisregistrisse, 
muidu ei ole õnnetusjuhtumi 
korral hüvitise võimalust.  

Järelteeninduse puhul on 
tõhus abimees kaughaldus. 
See on kliendile tasuta, kui 
vastav leping sõlmitud. Tehni-
ku väljasõit kohapeale on palju 
kulukam. Omaniku hooleks on 
süsteemi jooksvalt kontrollida 
järgides seejuures tootja soo-
vitusi. Esinejad toonitasid, kui 
vajalik on kasutada professio-
naalseid paigaldajaid-hoolda-
jaid ja dokumenteerida tehtud 
hooldustööd.  Väga oluline on 
automaatika, mis kogu süstee-
mi juhib, sest suur osa säästust 
peitub just seal.  

Reet Saar

Kuidas käib personaalne postiteenus
Hiljuti suleti Märjamaa postipunkt. Alternatiiviks loodi per-
sonaalne postiteenus, kus inimene saab enda koju tellida 
postiljoni ja tema kaudu asjad korda ajada – olgu see maksete 
tasumine, margi ostmine või paki saatmine. 

Personaalse postiteenuse tellimiseks helista telefonil 
6643330 või täida tellimuse vorm aadressil https://www.
omniva.ee/era/abiinfo/personaalne_postiteenus.

 
Kui elad Eestis maapiirkonnas, saad personaalse postitee-

nuse osutaja kutsuda oma koju või kontorisse tasuta.
Kui aga elad linnas, siis on personaalse postiteenuse koju 

või kontorisse tellimine tasuline (tasumine ainult pangakaar-
diga).

Kui soovid mõnda teenust kasutada:
soovid saata pakki (kuni 30 kg);
soovid saata kirja;
soovid maksete vahendust;
soovid kätte saada pakki;
soovid kätte saada tähitud kirja;
soovid osta postmarke, ümbrikke või pakendeid;
soovid tellida ajalehti või ajakirju;
soovid saata rahakaarti;
soovid kätte saada rahakaarti;
soovid kätte saada menetlusdokumenti.

Pärast tellimuse vormistamist võtab Omniva Sinuga 
ühendust hiljemalt järgmisel tööpäeval (peale kella 13 vor-
mistatud tellimuste korral) ning lepitakse kokku täpse tee-
nindamise päev ja aeg.

Koolitusõhtu käsitles alternatiivseid kütteallikaidKoolitusõhtu käsitles alternatiivseid kütteallikaid

Kirjalik enampakkumine hoonestusõiguse seadmiseks 
Märjamaa alevis Oru tn 2 kinnistule

Märjamaa Vallavalitsus kuulutab välja avaliku kirjaliku enampakkumise Märjamaa vallale kuulu-
vale Oru tn 2  hoonestatud kinnistule tähtajalise ja tasulise hoonestusõiguse seadmiseks. 
Rapla  maakond, Märjamaa vald, Märjamaa alev, Oru tänav 2 (kinnisturaamatu registriosa nr 
406637, katastritunnus 50501:005:0004, pindala 2765 m2, sihtotstarve 100% ühiskondlike 
ehitiste maa) tähtajalise (50 aastat) ja tasulise hoonestusõiguse seadmise aastatasu alghind on 
6 000 (kuus tuhat) eurot aastas, osavõtutasuga 500 eurot. 

Hoonestusõiguse sisuks on kinnistul asuva hoone rekonstrueerimine enampakkumise doku-
mentides  sätestatud tingimustel. 

Pakkumised esitada hiljemalt 30.09.2024. a kell 16-ks Märjamaa Vallavalitsuse kantseleisse 
või digikonteineris aadressile marjamaa@marjamaa.ee.

Enampakkumise tingimused ja dokumendid on kättesaadavad Märjamaa valla kodulehel 
https://marjamaa.ee/vallasvara-muuk.

Janari-Joel Jõessar, Raido Malõšev ja Imre Hõrak avasid 
Märjamaa Ettevõtjate Ühenduse korraldatud koolitusõhtul 
alternatiivsete kütteallikatega seotud küsimusi.  
Foto: Reet Saar
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Stipendiumi maksmise tingimused
Stipendiumi makstakse isikule, kes vastab järgmistele tingi-
mustele:
● taotleja töö- või ametikoht on valla ametiasutuses või valla-

valitsuse hallatavas asutustes;
● taotleja omandab taotlemise ajal kõrgharidust;

Stipendiumi on võimalik taotleda statsionaarses või mittes-
tatsionaarses õppes õpitava eriala nominaalõppeaja jooksul.

 
Stipendiumi saab 2024/2025. õppeaastal taotleda: statsio-
naarse või mittestatsionaarse bakalaureuse- ja magistriõp-
pe erialade üliõpilased järgmistel erialadel:
* Matemaatika
* Eripedagoogika
* Psühholoogia
 
Palume esitada vormikohane avaldus (https://www.riigitea-
taja.ee/aktilisa/4220/6202/1003/LISA_taotlusvorm.pdf# ) 

hiljemalt 01.09.2024 kell 23:59 e-mailile marjamaa@marja-
maa.ee.

Taotluses taotleja kinnitab, et vastab stipendiumi maksmise 
tingimustele ja on tutvunud stipendiumi maksmise, peatamise 
ja tagastamise tingimustega (https://www.riigiteataja.ee/
akt/422062021003 )
 
Taotluse hindamisel ja otsuse tegemisel lähtutakse järgmis-
test kriteeriumidest:
● valla haridusasutuste vajadus;
● tööstaažist valla ametiasutuses või hallatavas asutuses;
● vajadusel vestlus kandidaadiga.

Stipendiumit makstakse 40% stipendiumi määramise aastal 
Vabariigi Valitsuse kehtestatud kuu töötasu alammäärast. 
Stipendium määratakse üheks õppeaastaks. Stipendiumi 
makstakse õppe toimumise ajal üldjuhul septembrist juunini 
(kaasa arvatud).

Kuulutame välja konkursi Märjamaa valla õppestipendiumile (01.08.2024 – 01.09.2024)

Tegevused 
pärimusmajas

• Teisipäeviti kell 18 keraamikaring 
nii täiskasvanutele kui ka noortele. 
Osalustasu 10 eurot + savi (lastele 6 
€/ kord) juhendab Eve Burmeister

• Alates 4.09 alustab taas väikekan-
neldajate ring. 
Kel huvi liituda, palun võta ühendust 
juhendaja Terje Kauriga 5620 1664.

• 12.09 kell 18 Liza vaigukunsti töö-
tuba: 
taimedega epoksiidehted - kõrvakad, 
ripatsid. 
Info ja reg 5615 7757

• Esmaspäeviti ja neljapäeviti igas va-
nuses neidudele ja naistele IDAMAI-
SE TANTSU TUNNID. 
Kell 17.45-18.55 kesk- ja edasijõud-
nud, 19.00-20.10 algtase. Õpime 
üldist tantsutehnikat, liikumist ruu-
mis, tantse Marokost Indiani. Eelnev 
tantsukogemus pole oluline! 
Lisainfo: kairireinvee.com. Info ja 
registreerimine 
tel 5386 4242 või kairireinvee@gmail.
com 

• 22.09 Jalgrattamatk: kultuuri- ja 
pärimuspaigad Haimre- Mõisamaa- 
Kasti piirkonnas Jürgen Kusmini 
eestvedamisel

• Lõõtspilli ja karmoškatunnid nii 
noortele kui täiskasvanutele kokku-
leppel, tel 5615 7757

• Teraapilised savitöötunnid lastele, 
kokkuleppel tel 5615 7757

Huvi korral küsige infot, 
et tegevustega liituda!

Tänavune saak. Laukna küla 
Foto: Taimo Lehtsalu

Kalendrilood: augustKalendrilood: august

Augustikuu suveõhtu. Kirna küla
Foto: Remi Evestus
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Märjamaa Näda-
lalehele pakuti 
avaldamiseks lugu, 
mille leiate lk 10 

ja 11. Eelnevalt tutvustab end 
kirjutise autor Rafael Carl 
Floehr.

Olen 22aastane ning õpin 
Saksamaal Potsdami Ülikoolis 
ajalugu ja germanistikat.

Olen sündinud Saksamaal. 
Minu ema on pärit Märjamaa 
kihelkonnast, minu varalah-
kunud isa aga Reinimaalt, mis-
tõttu eesti- ja saksa keel olid 
mulle mõlemad juba hällist 
kaasa antud.

Isa surma järel kolisin koos 
emaga tagasi Eestisse ja ela-
sin veidi üle 11 aasta Tallin-
nas, kus omandasin Kadrioru 
Saksa gümnaasiumis põhi- ja 
keskhariduse. Koolilõpu järel 
tekkis soov enda sünnimaad 
lähemalt tundma õppida, mis-
tõttu asusin kaunis Potsdamis, 
vanas Preisi kuningate resi-
dentsilinnas ajalugu ja germa-
nistikat õppima.

Külastan endiselt vähe-
malt korra aastas Eestimaad, 
et kohtuda sõprade ja omas-
tega.

Ka sel suvel käisin Märja-
maa kandis vanavanematel 
külas. Sellel külaskäigul mul 
tekkiski mõte hakata veidi 
põhjalikumalt uurima Märja-
maa ajalugu, millest olin vara-
semalt vaid siit-sealt jutukillu-
kesi kokku kogunud.

Ma arvan, et kombineeri-
tud eesti-saksa emakeel pa-
kub suurepärase võimaluse 
Eesti ajaloo uurimiseks. Kui 
mul õnnestub, siis kirjutan 
ka bakalaureusetöö Eesti tee-
mal. Nimelt on mõte võrrelda 
eri sündmuste (nt 1905. aasta 
revolutsioon, 1925. a  kultuur-
omavalitsuste seaduse jõus-
tumine jne) kajastumist Eesti 
alal ilmunud eesti- ja saksa-
keelsetes ajalehtedes. Pärast 
õpinguid kavatsen tagasi Ees-
tisse kolida, aga sinna kulub 
veel mõnda aega, seega esialgu 
jään Saksamaale.

Rafael Carl Floehr
Foto erakogust

Huvi on uurida Märjamaa ajaluguHuvi on uurida Märjamaa ajalugu
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Märjamaa piirkon-
na inimestele 
on teada-tuntud 
Märjamaal Pärnu 

maantee ääres asuv Lemmiku 
pood, kuid selle nime ajalugu 
on palju sajandeid pikem kui 
kaasaegse poe oma.

Ajaloolase Liivi Aarma 
artikli põhjal (Küla ajaloo uu-
rimisest Taani hindamisraa-
matust Rootsi aja lõpuni 6.  
Raplamaa Sõnumid, 6.09.2017, 
lk 15–17) kuulus 16. saj vii-
mases veerandis 33 adramaa 
suurusega Haimre mõisa 
koosseisu ka kolmeadramaa-
ne küla nimega Lamkusz, mida 
1686. aasta reduktsiooniko-
misjoni protokollis mainitakse 
juba meile tuttavama Lemmiko  
nime all. 

1699. aasta Haimre mõisa 
valduste plaanil on kujutatud 
Sõtke mõisa ja Märjamaa kiri-

ku vahel Pärnu maantee ääres 
asetsev Lemicko Bÿÿ (rootsi k. 
by tähendab küla).

Lemmiku: lugu külast, mõisast, soost, Lemmiku: lugu külast, mõisast, soost, 
taludest ja poesttaludest ja poest

Vaade Lemmiku karjamõisale põhjast. Eduard Tukman, 1925. 
Artikli autori poolt sirgendatud. 
Allikas: Rahvusarhiiv, EFA.554.0.183195 Eesti Teaduste Akadeemia Kodu-uurimise Selts

Lõige tsaariaegsest Haimre mõisa valduste plaanist (1889). 
Kaardil on näha Pärnu maanteest põhja pool asuv Lemmiku kar-
jamõis (Die Hoflage Lemmiko) ning samuti Haimre alla kuulunud 
Annemõisa karjamõis (Artels Grundstück ehk Arteli krunt).
Allikas: Rahvusarhiiv, EAA.3724.4.551 Katastridokumentide 
kollektsioon

Lõige rootsiaegsest Haimre mõisa valduste plaanist (1699). 
Kaardil on kujutatud Lemmiku küla (Lemicko Bÿÿ), mis aset-
seb Tallinn-Pärnu maantee ääres, Märjamaas kirikust
(Mariamahs Kiörkia) läänes ja Sõtke mõisast (H: Söttkÿll) 
idas (kaardil ülal vasakul). Allikas: Rahvusarhiiv,
EAA.1.2.C-IV-239 Eestimaa rootsiaegne kindralkuberner.
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Kui Lemmiko küla aga 

1732. aasta vakuraamatutes 
uuesti mainitakse, siis on see 
juba hääbunud. Haimre mõisa 
koostatud vakuraamatus sei-
sab, et küla „on hüljatud“, kuid 
inkvisitsioonikomisjoni vaku-
raamatus on mainitud lisaks, 
et „Lemmiko küla on samuti 
täiesti hüljatud“, millest võib 
järeldada, et mitmed Haimre 
mõisa küladest olid rootsi- ja 
tsaariaegade vahetusel asus-
tamata jäänud, mille tõenäoli-
seimaks põhjuseks on sellesse 
ajavahemikku jäänud Põhjasõ-
da.

Ludwig August von Mel-
lini „Liivimaa atlas“ aastast 
1798 kujutab Märjamaa kõrval 
kohta nimega Lim̅ ik, mis on 
kummalisel kombel asetatud 
lõunapoole Pärnu maanteed. 
Arvestades selle ainulaadsust, 
siis see võis olla ka kaardi au-
tori viga.

Märksa tuntum kui kuna-
gine Lemmiku küla, on Lem-
miku karjamõis, mis kuulus 
ühtemoodi talle eelnenud 
külaga Haimre mõisa koossei-
su. Karjamõisa on kujutatud 
kaartidel aastatel 1855, 1889, 
1899, 1910, 1915 ning 1924, 
mille vältel selle hoonestus ja 
maa-alad on jäänud suuresti 
muutmata.

1889. aastal kindlustati 
Haimre mõis koos Sulu ning 
Lemmiku karjamõisaga Eesti-
maa Vastastikuse Tulekindlus-
tuse Seltsi kaudu ühise kind-
lustuspoliisi numbri 11027 
all. Sealjuures on mainitud, et 
Lemmiku karjamõisa juurde 
kuulusid järgmised hooned: 
peahoone, häärber, sulaste-
maja, tall, karjakastell, muud 
hooned. Neist hoonetest on 
mitmed, esijoones peahoone 
ja karjakastell, tänase päevani 
säilinud.

22. aprillil 1913 müüs vii-
mane Haimre mõisnik Paul 
von Straelborn Lemmiku 
karjamõisa 11 000 rubla eest 
Saarde kihelkonna Pati vallast 

pärit talumees Hendrik Lees-
mendile. Krundi suuruseks oli 
102 tessatiini ja 400 ruutsülda. 
Selle tehinguga eraldati Lem-
miku Haimrest ning muudeti 
sisuliselt karjamõisast taluks. 
Lemmiku talu on tänapäevani 
veel vanas asukohas olemas, 
kuid kunagise karjamõisa alad 
on hilisemal ajal mitmeks eri 
talukohaks laiali jagatud.

1891. aasta Sõtke mõisa 
valduste plaanil on näha Lem-
miku karjamõisaga piirnevalt 
krundilt veel teine Lemmiko  
talu, mis on selle nimega kan-
tud ka 1920. aasta kaardile, 
kuid kannab nüüdisajal Kuu-
siku nime. 1891. a plaanile on 
samuti märgitud Lemmiko soo, 
mida küll nimeliselt praegus-
tele kaartidele enam kantud 

pole, kuid mille nimi on hooli-
mata sellest püsinud. Lemmi-
ku soo on Märjamaa alevi reo-
veepuhasti suublaks.

Lemmiku nime on seega eri 
aegadel kandnud küla, mõis, 
soo, kaks talu ja pood, mis kõik 
kehastavad ühe väikese, kuid 
vastupidava koha ajalugu.

Rafael Carl Floehr

Lõige Sõtke mõisa valduste plaanist (1891). Kaart kujutab Lemmiku karjamõisa maadega
(kaardi parempoolne ülemine nurk) piirnevatel aladel asuvat Lemmiko soo‘d ning Lemmiko 
talu.
Allikas: Rahvusarhiiv. EAA.2072.5.864 Kaardikogu

1910. aasta plaan Haimre mõisa (Геймар) juurde kuuluva Lemmiku karjamõisa1910. aasta plaan Haimre mõisa (Геймар) juurde kuuluva Lemmiku karjamõisa
(Леммико) maadest. (Леммико) maadest. 
Allikas: Rahvusarhiiv, ERA.T-3.24.191 Põllutööministeeriumi katastri ja maakorralduse osakondAllikas: Rahvusarhiiv, ERA.T-3.24.191 Põllutööministeeriumi katastri ja maakorralduse osakond



28. august 202412 Märjamaa Nädalaleht

Mütoloogilised muistendid on kultuuripärandMütoloogilised muistendid on kultuuripärand

Muistend on teatud 
liiki rahvajutt 
võib lugeda 
Vikipeediast. 

Mütoloogilised ehk usundi-
lised muistendid jutustavad 
kokkupuudetest üleloomu-
like olendite või nähtustega. 
Kuidas sellised lood alguse 
saavad? Järgnevat kirjutama 
paneb minu läbielatu, mis 
näitab, kuidas tekkisid uued 
muistendid Taelamäe kura-
dist. Taelamäe asub Märjamaa 
vallas, endises Järgkülas, 
praegu Moka küla.

Projekt „Pärimuspaikade 
austamine” sai tõuke 12. sep-
tembril 2019. aastal Haimre 
rahvamajas peetud Märja-
maa kihelkonna looduslike 
pühapaikade teabepäevast. 
Üritusel osalenud Kalev Tih-
kan küsis teabepäevale tulles 
minult: „Kuidas Taelamäe ku-
rat elab?” Ta oli lugenud M. J. 
Eiseni 1882.aastal välja antud 
raamatut „Esivanemate varan-
dus”, kus on kirjas Taelamäe 
kuradi lood.  

Taelamäe asub Haimre 
rahvamaja kõrval asuva Kõrt-
su talu taga. Kahjuks ei ole 
tänaseni Taelamäed kaardis-
tatud. Küll saab Facebookis 
lugeda minu kirjutatud Taela-
mäe kuradilugusid, mis ilmu-
sid Raplamaa Sõnumite lisale-
hes Koduloolane 5. veebruaril 
2020.

Tänaseks on 1882. aastal 
Eiseni avaldatud kuradilu-
gudele („Kuidas tekkis Tae-
lamäe?” ja „Taelamäe kurat”) 
lisandunud kaks lugu XX sa-
jandi keskelt („Kurat kerisel” 
ja „Viljapeksu mäng”) ning vii-
mane lugu „Nukrid” 2019. aas-
ta oktoobris kanaldaja kaudu 
teispoolsusest. 

Mõtlesin sageli muistendi-
te tekkele, kuni mulle endale 
otseselt üks lugu kätte näidati. 
Tol korral soovitati kuradilu-
gude jutustaja Taelamäe Hel-
miga kiiresti ühendust võtta, 
kuna aega pidi olema vähe. 
Helmi lahkuski siit ilmast pool 
aastat peale Jutuvestja pingi 
avamist.

Projekt „Pärimuspaikade 
austamine” on algusest lõpu-
ni kanaldaja kaudu teispool-
susest juhitud. Midagi ei ole 
kästud teha, kuid eriline ener-
gia ja pühendumus projekti 
teostamisel on mind sõnul-
seletamatul viisil saatnud ka 
ette tulnud raskuste ületami-
sel. Mind on tänatud ja antud 
energiat. Peale Jutuvestja pin-
gi paigaldamist öeldi, et olen 
selle teostamisega aidanud 
kaasa üldisele energia voolu-
le. Samuti kiideti neid inimesi, 
kes kaasa aitasid. Õelutsejate 
kohta öeldi, et meie hulgas on 
igasuguseid ja neile tuleb an-
destada. 

Teispoolsusest tulev on 
kõikehõlmav armastus ja mi-
nule esitatud tegevuse soo-
vitused olid enesestmõiste-
tavad. Neli kuud varem anti 
mulle teada, et Haimre rahva-
majast pensionile (1.09.2019) 
mineku järel algab mul ok-
toobrist uus eluperiood. Al-
gaski projekt „Pärimuspaika-
de austamine”. Andke andeks 
uskmatud! Räägin, mida olen 
viimasel viiel aastal kogenud. 
Oma tegemistele olen teispool-
susest toetuse saanud ja soovi-
takse, et sellest teile räägiksin. 
Olen tavaline inimene, kelle 
energeetiline tase on aeg-ajalt 
tõusnud. Sellega seoses ma 
tunnetan rohkem ja minule 
näidatakse imelisi nähtusi. 
Kanaldaja Margus Maripuu 

kaudu olen teispoolsusega üle 
kümne aasta suhelnud. Mind 
on huvitanud kohapärimus ja 
olen saanud vastused, mille 
õigsuses olen leidnud digitaal-
seid kinnitusi ERM-i doku-
mentidest.

Projektiga „Pärimuspai-
kade austamine” kaasneb ka 
Pärandallee rajamine, mis on 
kummardus kohaliku kogu-
konna inimestele, kelle elutöö 
on pühendatud kultuuripäran-
di edasiandmisele, hoidmisele 
ja kaitsmisele. Tänavu istuta-
sid lastelaagris osalenud ni-
melise vahtrapuu kultuuripä-
randi kaitsjale Agu Raadikule.

Viis aastat tagasi tõuke 
saanud projekti „Pärimuspai-
kade austamine” kokkuvõtlik 
üritus toimub 21. septembril 
Haimre rahvamajas. Pärimus-
päev algab kell 13 kirikuõpeta-
ja õnnistussõnadega. Järgneb 
projektijuhi ja kanaldaja üle-
vaade mütoloogilise projekti 
tekke- ja saamisloost. Õhtul 
olete oodatud Haimre Kultuu-
riseltsi tuluõhtule, kus mängib 

TRIOBÄND ja teenindab kodu-
kohvik.

MOONGOLD Production 
on filmigrupp, kes filmib eri-
lisi sündmusi. Tänavu 30. ja 
31. juulil peatusid nad Haimre 
rahvamajas ja filmisid Jutu-
vestja pingi juures üles Taela-
mäe kuradilood.

Rahvamajas filmiti lugusid 
vaimolendite kohalolekust sel-
les hoones. Ufoloogi ja anoma-
listika uurija Igor Volke elutöö 
ilmus hiljuti raamatuna, kus 
kirjas ka Haimre teeristis ku-
nagi olnud ufolugu. Nõukajal 
juhtunu tõi filmijad Haimre 
rahvamajja. Siin tehti ohtralt 
välivõtteid ja oldi õnnelikud 
rohke materjali saamise üle. 
Filmid valmivad selle aasta 
lõpuks ja siis tuleb Haimre 
rahvamajas ka kohtumisõhtu. 
Keda huvitab sõnulseletama-
tu, jälgige reklaami ja külas-
tage Haimre rahvamajas selle-
teemalisi üritusi.

Eha Kaljusaar

Lastelaagri tüdrukud Lisanne, Kerli ja Janeli (Külateatri õhtul 
kohapärimuse teemalise näitemängu esitajad) kultuuripärandi 
kaitsjale Agu Raadikule äsja istutatud vahtra juures. Lastelaager 
oli Haimre rahvamajas 29.–31. juulil.
Foto erakogust

Mälumängu 13. hooaeg algab 
3. septembril 

kell 19.00
Ootame kõiki endisi ja 

uusi mängijaid 
Märjamaa rahvamajas

Tiiu Pippar, tel 516 0246 
tiiu.pippar@gmail.com
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Märjamaa Vallavalitsus 
ootab ettepanekuid 

tunnustamiseks

AASTA KÜLA 2024 
ja 

AASTA SÄDEINIMENE 2024

Eesmärk on avaldada tunnustust ja tänu kogukondadele 
(küla/ külade piirkond) ning sädeinimestele. 

Vallavalitsus ootab ettepanekuid 
hiljemalt 11. septembriks 2024 

e-mailile marjamaa@marjamaa.ee. 
Ettepanekute esitamisel kasutada blanketti „Aasta küla 
kandidaadi ankeet“ või „Aasta sädeinimene kandidaadi 

ankeet“, mis on kättesaadavad Märjamaa valla kodulehel.  

Aasta küla 2024 nominendile esitatavad nõuded:

• viimase kolme aasta jooksul nähtav positiivne areng ja 
omavaheline koostöö kogukonnas;

• kogukonna arenduslike ja liitvate projektide algatamine 
ja elluviimine;

• koostöö kohaliku omavalitsusega, piirkonna ettevõtjate 
ja teiste organisatsioonidega;

• avatus ja tuntus maakondlikul ja/või üleriigilisel tasan-
dil.

Aasta sädeinimese 2024 nominendile esitatavad nõu-
ded:

• tuntud, autoriteetne ja aktiivne oma kodukohas, maa-
kondlikul või üleriigilisel tasandil;

• algatab ja viib ellu kogukonna arenduslikke ja liitvaid 
projekte; 

• tegutseb aktiivselt külaliikumises kohalikul, maakondli-
kul või üleriigilisel tasandil;

• teeb  koostööd kohaliku omavalitsusega.

Konkursile ei saa esitada eelneva 7 aasta jooksul maa-
kondlikul AASTA SÄDEINIMESE ja AASTA KÜLA konkursil 
aunimetuse pälvinud isikut ning küla/külade piirkonda 
ega ka Eesti AASTA KÜLA aunimetuse laureaati.

Aunimetuse saanud AASTA KÜLA ja AASTA SÄDEINIMENE 
esitatakse Raplamaa Partnerluskogu korraldatavale AAS-
TA KÜLA 2024 ja AASTA SÄDEINIMENE 2024 maakondli-
kule konkursile.

Eelnevatel aastatel maakonda esitatud nominendid:
aasta küla 2016 Teenuse, 
aasta sädeinimene 2016 Ethel Espenberg;
aasta küla 2017 Russalu, aasta sädeinimene 2017 Aile Pajula;
aasta küla 2018 Lokuta; 
aasta küla 2019 Kivi-Vigala;
aasta küla 2020 Ojapere;
aasta küla 2021 Avaste;
aasta küla 2022 Vana-Vigala.
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K 28.08 kell 18 „VALLATUD 
KÄPAD: KADUNUD LEM-
MIKLOOMAD” 
USA seiklusanimatsioon-kogu-
perefilm, 
1 h 27 min, eesti keeles

K 28.08 kell 20 
„VARES” 
USA märuli-fantaasia-krimifilm, 
1 h 51 min, (K -16)

R 30.08 kell 16 
„PANDAKARU AAFRIKAS” 
USA seiklus-animatsioon-kogu-
perefilm, 1 h 29 min

R 30.08 kell 18 
„EI IIAL ENAM” 
USA draama-romantika, 
2 h 10 min, (MS -12)

R 30.08 kell 20.30 
“TULNUKAS 2 EHK VAL-

DISE TAGASITULEK 17 
OSAS” 
Eesti komöödia, 
1 h 42 min, (K -14)

P 1.09 kell 14 
„LEGEND FANTASTILIS-
TEST OLENDITEST” 
USA animatsioon,
1 h 25 min, eesti keeles

P 1.09 kell 16 

„MINA, SUPERVARAS 4” 
USA komöödia-seiklusanimat-
sioon,
1 h 40 min, eesti keeles

P 1.09 kell 18 
„TORMISAARE MAIJA” 
Soome mängufilm,
2 h 44 min, (MS -12)

P 1.09 kell 21 
„EI IIAL ENAM” 

Suvel avatud iga päev 
Jälgige lahtiolekuaegu 

väraval ja FB-s

Müügil ikka lilli-taimi ja 
igasugust  aiakaupa.

SAABUB 
SUUR VALIK KANARBIKKE!

Vahel on pakkuda ka 
koduaiast kurki ja tomatit

Tule 
uudistama!   

Infot saate ka Taimeaeda
lahtiolekuaegadel 

otse helistades: 
tel 5855 4917

ja FB-s 
Märjamaa Taimeaed

30. augustil 2024 kell 19–21 Teenuse mõisas
TEENUSE JA UREVERE KÜLA 

KOOSOLEK

Päevakava: 
1. Teenuse ja Urevere külavanema kandi-
daatide esitamine, nendega tutvumine ja 

külavanema(te) valimine 
2. Muud küsimused

Külavanemaks kandideerijatel või nende esi-
tajatel palun anda endast enne koosolekut 

märku Marisele 520 2421. 
Kohtumiseni!
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Märjamaa 
Maarja kogudus

Kolmapäev, 28. august
7.30 Missa (kirik)

Pühapäev, 1. september
15. pühapäev pärast nelipüha
11.00 Missa (kirik)

Esmaspäev, 2. september
7.30 Missa (kirik)

Teisipäev, 3. september
7.30 Missa (kirik)

Kolmapäev, 4. september
7.30 Missa (kirik)

Kullamaa Püha Johannese 
kogudus

Pühapäeviti kell 11 jumalatee-
nistus armulauaga koguduse-
majas. 

Vigala Maarja kogudus

Pühapäeviti kell 11 armulauaga 
jumalateenistus

Rapla Jehoova tunnistajate 
kogudus
Viljandi mnt 8, lisainfo 
tel +372 5663 6466 või jw.org.

Pühapäeviti kell 11.30 toimub 
pooletunnine loeng elulistel 
teemadel piibli vaatevinklist.
Ülekannet on võimalik vaadata 
ka internetis või kuulata telefoni 
teel.

Südamlik kaastunne 
lähedastele

HELLE MAISTE
kaotuse puhul. 

Sipa-Laukna Lasteaed

Kallid Kristi ja Sirje 
lähedastega, 

jagame teie kaotusvalu kalli
KARL-ROBERTI

kaotuse puhul.

Pärna 18 majaelanikud

Liiga vara lahkusid...

Avaldame kaastunnet 
Kristi perele kalli poja

KARL-ROBERTI 
kaotuse puhul. 

Naabrid Võidult ja 
Maiste-Uuetoalt

Mälestan kaasteelist 
Valgu sovhoosi päevilt 

ARNOLD VELI.

Avaldan kaastunnet 
perekonnale. 

Anne Laidvee
Ei tulek ega minek 
ole meie enda teha, 

vaid see, 
mis sinna vahele jääb, 

see on elavate mäletada. 

Heino ja Riina!
Jagame teie leina 

HELLE MAISTE 
kaotuse puhul!

Saima ja Marika, 
Aivar, Helle peredega

Südamlik kaastunne omastele 
KARL-ROBERT 

KARELINI 
surma puhul.  

Kaia, Mariliis ja Varmo 
peredega

Aeg peatus. 
Hingest sai tähekild.

Südamlik kaastunne Heinole 
kalli abikaasa 

HELLE 
kaotuse puhul. 

Sandra, Karel, Andrus, Arne

Pakun peenarde 
hooldamise, viljapuude 

hoolduslõikuse ja 
madalamate hekkide 

pügamise teenust. 
Helista ja küsi lisa – 

5397 7347.
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TEENUSED

KORSTNAPÜHKIJA
5333 0556
korstnahooldus.ee

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968 Raul

Ohtlike puude langetamine, 
kändude freesimine, kruntide 
puhastamine puudest ja võsast, 
raiejäätmete utiliseerimine, eri-
nevad raietööd. Tel 5699 2543

Väiketraktori teenus.
Tel 5663 2968 Raul

Märjamaa tehnoülevaatus Võim-
la tn 2 avatud E–R 9.00–18.00,
 L 9.00–16.00
Lisainfo 551 7306, 5898 3448

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee.

Katuste ja fassaadide pesemine 
ja värvimine. Tel 501 0834

KATUSE-, FASSAADI-, ÜLD-
EHITUSTÖÖD. Tel 554 8699

KORSTNATÖÖD: kivi ja moo-
dulkorstnate ehitus-, parandus-, 
plekitöö. Tel 5607 1500

Ehitustööd vundamendist katuse-
ni! Kontakt telefonil 5563 9981

Teostan maalri- ja krohvimis-
töid, ühtlasi ka erinevaid sae- ja 
võsalõikustöid. Tel 5607 2835

Teostan ehitustöid (sise- ja välis-
tööd, plaatimine). Tel 5626 5665

OST
Laarox OÜ ostab metsa- ja põl-
lumaad. Pakume parimat hinda. 
Telefon 552 7322

Ostame maastureid igas seisu-
korras, vajadusel tuleme järele 
puksiiriga. Tel 5693 2565

MÜÜK
Müüa küttepuud: valge lepp, 
sanglepp, metsakuiv okaspuu, 
kask. Kojuvedu alates 10 ruu-
mist. Kontakt 5697 5216

Saadaval toored ja kuivanud lõ-
hutud küttepuud: lepp, sanglepp, 
kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 
cm. Vedu al 5 rm. Olemas ka 
40-liitrises võrgus, al 50 tk. 
Tel 5373 7294, Kanarbiku talu

Küttepuude, pelleti ja briketi 
müük üle Eesti.
www.puu24.ee või 
helista 520 0093, 600 0136

Müüa soodsalt kuiva ja toorest 
küttepuud 30-60 cm. 
Tel 505 5849

KÜTTEPUUDE MÜÜK!
Able Grupp müüb 
tooreid küttepuid:
Segapuu (hall lepp, sanglepp) 
50 cm 60 € ruum (tellides 10 
ruumi ja rohkem). 
Väiksem kogus 65 € ruum. 
30 cm 75 € ruum.

Märjamaa valla piires 
kojutoomine hinnas. 
Info ja tellimine 521 8558

Kuivad küttepuud. Tel 5684 2621

Killustiku, liiva, mulla müük 
koos transpordiga. Tel 5452 2449
 
Müüa elamumaa, aadress 
Ärni piirkond 17, Sõtke küla, 
Märjamaa vald, Rapla maakond, 
pindala 1389 m2. Hind 25 000 
eurot. Tel 554 2008

Müüa mett kojutoomisega. 
Hind 7 € kg. Tel 5668 7496

TÖÖ

Vajatakse abitöölist suletöötlust-
sehhi .
Soovijatel  võtta ühendust   
peeter.lehe@joutsen.com või  
telefonil  372 5699 4421

ÜÜRILE ANDA

Anda üürile möbleerimata 
2-toaline korter Märjamaal.
 Info 5663 6743

26.08–1.09

96 Silvi Plamus

93 Friedel-Jakob Drell

90 Ülo Burmeister

88 Liivi Kallaste

88 Nelgi Sillamo

86 Aleksei Šestak

85 Elmur Pärtel

84 Anni Nuuter

82 Ants Juhani

79 Loide Enni

78 Eve Jalakas

78 Urve Valter

77 Jaan Polding

77 Alla Bergstein

76 Jüri Udusalu

76 Gustav Miljand

75 Helle Atka

75 Lia Veskimägi

70 Alje Jürnas

70 Arnold Maripuu

Veski 6, Märjamaa
www.tooriistaari.ee

Tööriistad Tarvikud
Poldid Mutrid

Tööriided Kalastus

T–R 8.30–18.30
Lõuna 13.30–14.30

L 9.00–13.00
P, E suletud

OSTAME OSTAME 

METSAKINNISTUIDMETSAKINNISTUID  
(ka koos põllumaaga) (ka koos põllumaaga) 

ja ja 
KASVAVAT METSA KASVAVAT METSA 

(raieõigust)(raieõigust)

Tel 528 4932 Tel 528 4932 
Riho AlaveeRiho Alavee

info@timberston.eeinfo@timberston.ee


